05.09.2012
Wilo-CC System
LON модуль
Дополнения к инструкции по монтажу и эксплуатации
LON модуль ________________________________________________________________________________
Дополнение                                                                 WILO‐CONTROL CC                                                                           1
1 Общее
Об этом документе

быть переданы из СС-системы оперативные данные, состояние системы и имеющиеся ошибки.
5. Техническое описание
5.1 Условное обозначение
Например: СС LON module
CC Прибор управления СС (Comfort-Controller)
LON Интерфейс сети LON
Module Сменный модуль
5.2 Технические данные
Технические данные
Размеры (рис.1): 120мм х 75мм х 27мм
Напряжение питания: 24 В (DC)
Ток потребления (макс.): 30 мА
Окр. температура: От 0 до 55оС
Влажность:
0 – 95%, без образования
конденсата
Класс защиты: IP20
Способ крепления: Крепление на ДИН-рейку
LON модуль ________________________________________________________________________________
Дополнение                                                                 WILO‐CONTROL CC                                                                           3
5.3 Состав комплекта
При поставке модуля в составе СС-системы, модуль установлен, подключен и система
сконфигурирована.
При заказе модуля для модернизации поставляется только один модуль, все необходимые
провода и клеммы могут быть приобретены в компаниях занимающихся послепродажным
сервисом оборудования WILO.
6. Описание и функции
6.1 Описание
LON-интерфейс удовлетворяет следующим стандартам:
 LonMark Application Layer Interoperability Guidelines version 3.3
 LonMark Layers 1-6 Interoperability Guidelines version 3.3
 LonMark Device Resource Files version 13.00
Трансивер: Шина (кабель): Максимальная общая длина линии:
FTT10A JY(St) Y 2x2x0.8  900м, шинная топология (линейная топология),
максимальная длинна ответвлений 3м
450м, свободная топология, максимальное
удаление между двумя узлами 250м
LON-интерфейс поставляется в состоянии «Приложение настроено».
6.2 Функционирование
6.2.1 Объекты
Только один объект выделается в LON-интерфейс СС-системы, а именно контроллер системы.
6.2.2 Идентификатор программы
Программное обеспечение LON-интерфейса имеет идентификатор программы:
9F:FF:CC:50:00:0A:04:01
LON модуль ________________________________________________________________________________
Дополнение                                                                 WILO‐CONTROL CC                                                                           4
6.2.3 Сетевые переменные
На диаграмме представлен обзор
сетевых переменных, содержащихся в
LON-интерфейсе СС-системы.
Обратите внимание, что для получения
определенных данных необходимо
наличие определенных аксессуаров,
например, трансформаторов тока и др.
LON модуль ________________________________________________________________________________
Дополнение                                                                 WILO‐CONTROL CC                                                                           5
6.2.3.1 Детализация сетевых переменных (см. таблицы переменных)
Легенда:
Input-Networkvariable